
 

 

 

 

 

令和３年度がスタートしました。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

若葉のあざやかな季節になりました。保護者および地域のみなさまには、平素より本

校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度も、コロナ禍でのスタートとなりました。これまで同様に、学校では“３密”

を避け、検温、マスク、手洗いや消毒、対面にならない授業などの対策をしながら、子

どもたちの学校生活づくりを行ってまいります。保護者のみなさまにも

引き続き、子どもさんの体調管理等、どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日は、着任式・始業式・入学式を行いました。入学式では、

式場に新６年生、教室に新２～５年生が見守るなか、２２人の新入生を

暖かく迎えることができ、全校１４６人の子どもたちと教職員が、新た

な気持ちで、令和３年度をスタートさせました。保護者のみなさまには

今後とも何かとお世話になることと思いますが、どうぞよろしくお願い

いたします。 
 

令和３年度の教職員を紹介いたします。 
 

令和３年度も新たな教職員を仲間に加え、保護者や地域のみなさまとご一緒に、子ど

もたちの健やかな成長をめざして、取り組んでまいりたいと思っていますので、どうぞ

よろしくお願いいたします。 
 

校 長 大瀧 剛 養護教諭 田川 奈央子 

教 頭 成瀬 佐和 事務職員 宮本 ひとみ 

１年生担任 倉田 千聡 学校生活アシスタント 中島 美鶴 

２年生担任 松本 幸乃 学校生活アシスタント 古市 好美 

３年生担任 畑  敬太 校務員 牧野 陽子 

４年生担任 宮田 裕子 スクールサポートスタッフ 岩本 沙織 

５年生担任 小林 悠奈 スクールカウンセラー 北田 洋子 

６年生担任 竹内 伸吾 ハートケア相談員 松本 晶子 

くすのき学級担任 伊藤 秋穂 ＡＬＴ(外国語教育） デヴィキ ライ 

専 科 濱田 紀子 ＥＳＴ(外国語教育） 田口 操 

専科・児童支援 木戸 彰子 図書館司書 山際 鈴香 

児童支援 榊 亜衣子   

 
令和３年度 ＰＴＡ総会・学級懇談会、授業参観について 

 
４月２1 日（水）に予定されていますＰＴＡ総会・学級懇談会についてお知らせいたしま

す。年度末には、実施の方向で検討しておりましたが、本部役員の方々とご相談させていた

だき、ＰＴＡ総会は昨年度同様、書面決議にて実施、また、学級懇談会につきましては中止

とさせていただきたいと思います。なお、授業参観につきましては、何とか実施させていた

だきたいことから、１限目の参観と３限目の参観の２グループに分けて行いたいと思います。

詳細につきましては、後日お知らせいたしたいと思います。 

豊田小学校だより 令和３年４月６日 

校長 大瀧 剛 


